
Luis Gil
99.12 kW 1 de Noviembre de 2024

GDMTO 204231001373

24,133 kWh $ 77,984

168 11,906 kWh $39,431

49.44 % MES $ 38,553

$935,802.00 MXN $473,175.00 MXN $462,628.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 590 W 168 470.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.9 %



Propuesta 1 1 de Noviembre de 2024 16 de Noviembre de 2024

20240011

Luis Gil  

168 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 1,451,520.00

Descuento $ 43,545.60

TOTAL (MXN) $ 1,407,974.40



1 $ 935,802.00 $ 473,175.00 $ 0.00 $ 462,628.00 $ 462,628.00 $ -945,346.40

2 $ 963,876.06 $ 487,370.25 $ 0.00 $ 476,506.84 $ 476,506.84 $ -468,839.56

3 $ 992,792.34 $ 501,991.36 $ 0.00 $ 490,802.05 $ 490,802.05 $ 21,962.49

4 $ 1,022,576.11 $ 517,051.10 $ 0.00 $ 505,526.11 $ 505,526.11 $ 527,488.59

5 $ 1,053,253.40 $ 532,562.63 $ 0.00 $ 520,691.89 $ 520,691.89 $ 1,048,180.48

6 $ 1,084,851.00 $ 548,539.51 $ 0.00 $ 536,312.65 $ 536,312.65 $ 1,584,493.13

7 $ 1,117,396.53 $ 564,995.70 $ 0.00 $ 552,402.03 $ 552,402.03 $ 2,136,895.15

8 $ 1,150,918.42 $ 581,945.57 $ 0.00 $ 568,974.09 $ 568,974.09 $ 2,705,869.24

9 $ 1,185,445.98 $ 599,403.93 $ 0.00 $ 586,043.31 $ 586,043.31 $ 3,291,912.55

10 $ 1,221,009.35 $ 617,386.05 $ 0.00 $ 603,624.61 $ 603,624.61 $ 3,895,537.16

11 $ 1,257,639.64 $ 635,907.63 $ 0.00 $ 621,733.35 $ 621,733.35 $ 4,517,270.50

12 $ 1,295,368.82 $ 654,984.86 $ 0.00 $ 640,385.35 $ 640,385.35 $ 5,157,655.85

13 $ 1,334,229.89 $ 674,634.41 $ 0.00 $ 659,596.91 $ 659,596.91 $ 5,817,252.76

14 $ 1,374,256.79 $ 694,873.44 $ 0.00 $ 679,384.81 $ 679,384.81 $ 6,496,637.57

15 $ 1,415,484.49 $ 715,719.64 $ 0.00 $ 699,766.36 $ 699,766.36 $ 7,196,403.93

16 $ 1,457,949.02 $ 737,191.23 $ 0.00 $ 720,759.35 $ 720,759.35 $ 7,917,163.28

17 $ 1,501,687.50 $ 759,306.97 $ 0.00 $ 742,382.13 $ 742,382.13 $ 8,659,545.41

18 $ 1,546,738.12 $ 782,086.18 $ 0.00 $ 764,653.59 $ 764,653.59 $ 9,424,199.01

19 $ 1,593,140.26 $ 805,548.76 $ 0.00 $ 787,593.20 $ 787,593.20 $ 10,211,792.21

20 $ 1,640,934.47 $ 829,715.23 $ 0.00 $ 811,221.00 $ 811,221.00 $ 11,023,013.21

21 $ 1,690,162.51 $ 854,606.68 $ 0.00 $ 835,557.63 $ 835,557.63 $ 11,858,570.84

22 $ 1,740,867.38 $ 880,244.88 $ 0.00 $ 860,624.36 $ 860,624.36 $ 12,719,195.19

23 $ 1,793,093.40 $ 906,652.23 $ 0.00 $ 886,443.09 $ 886,443.09 $ 13,605,638.28

24 $ 1,846,886.20 $ 933,851.80 $ 0.00 $ 913,036.38 $ 913,036.38 $ 14,518,674.66

25 $ 1,902,292.79 $ 961,867.35 $ 0.00 $ 940,427.47 $ 940,427.47 $ 15,459,102.13



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 14,077.7 14,940.1 16,585.6 16,210.9 15,402.6 13,234.3 13,131.3 12,894.7 11,562.8 13,036.6 14,241.8 14,314.3

Consumo actual 24,000.0 24,000.0 24,000.0 24,000.0 24,720.0 24,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


